qui venuto a perfezionarsi sotto la guida o I’esempio
del celebre maestro padovano.

(cont.) ANDREA MOSCHETTI

(1) Doc. CXLIV.

(2) Doc. LXXXVIIL.

(3) Op. cit., pag. 248.

(4) Op. cit., pag. 180, n. a. Il Brandolese pero erra a

sua volta, dicendo che i due quadri laterali rappresentano s. Rocco
e s. Leonardo.

" habitat ad fornaces domini Michaelis Foscar

VITTORIO LAZZARINI

DOCUMENTI®

(v. fascicolo precedente)

FRANCESCO SQUARCIONE E SCOLARI

{Arch. Not. — Liber unicus instrumentorum Fr. de Cataneis, c. 255)

Me III} XIIIOI, Indicione septima, die merchurij V mensis

septembris, in villa Brudiginis et contrata Paludis..... Ibique Fran-
ciscus quondam Johannis Squarconi de Padua, co.ntrate sancte
Margarite, intravit in tenutam et corporalem possessionem .de una
pecia terre aratorie unius campi vel circa plantata .arbor-lbus <?t
vitibus; iacet in villa Brudiginis, in contrata Palud.l.s...; 1ntfav1t
per dictam peciam terre eundo et redeundo, de folijs, herbis et
terra accipiendo, seminando et dicens viva voc.:e: he(.: est n'1ea
terra et mea possessio, nemine contradicendo, et dicens: In nomfnie
intro in tenutam et possessionem et vOS Omnes precor ut sitis

michi testes vestra bonitate et curialitate.
11

(Arch. Not. — Liber I extensionum Andyeae de Buvolenta, c. 35.)

(7417, giugno 9, in villa di Terrarsa]. — Ibique Franc?lscusi

; ol u

filius quondam discrepti viri Johanis notarij dicti Squarc;omf,esrjus

habitat Padue, in contracta Pontis curvi,... con.tentus elt con o
fuit habuisse et recepisse in deposito, custodia et salvame

i ti Petri, qui nunc
no. eius patre, de Canpo sanc : :
Paulo et Castelano, P : Tl ol

Tt i i ... libras
Castelani paduani districtus, ibi presentibus, dantibus,

(1) Quando non vi sia indicazione 'pe}rti_colar; diversa, i docu-
menti si intendono tolti tutti da Archivi di Padova.

q
e
i
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octuaginta quatuor parvorum.....Quas quidem libras octuaginta

quatuor parvorum seu depositum predictum se solempniter obli-
gando promixit dictus Franciscus Squargonus.... dare, redere,
solvere et restituere eisdem Paulo et Castelano eius patri,... jn
infrascriptis terminis sive pagis, videlicet libras XX]J parvorum

ad festum S. Antonii confessoris de junio venturo de MCCCCXVIIJo

jnd. XJ2 et resciduum usque ad tres annos proximos futuros,
videlicet omni amno ad dictum festum sancti Anthonij confesso-
ris de junio libras viginti unam parvorum....

I11

(Ibidem, c. 60 v.)

(7417, giugno 9, in villa di Terrarsa). — Ibique Paulus fi-
lius ser Castelani de Canpo sancto Petro paduani districtus, ad
presens habitator ad fornaces domini Michaelis Foschareno,... et
predictus ser Castelanus quondam™**¥, predictus eius pater, ambo
in simul... contenti et confessi fuerunt habuisse et recepisse, in se
habere dixerunt in dotem et dotis nomine a F rancisco Squar¢ono,
filio quondam Johanis Squarconi, [qui habitat] in contracta Pontis
curvi de Padua, ibi presente, dante et dotante pro se et suis here-
dibus, nomine et vice Lucie, eius sororis et filie quondam predicti
Johanis Squarzoni ac sponse et uxoris legitime dicti Pauli, libras

ducentas quinquaginta quatuor, soldos quatuordecim parvorum
in rebus mobilibus concorditer extimatis

IV

(Ibidem, c. 61)

(7417, giugno o, Zerrarsa]. — Lucia, filia quondam Johanis.
dicti Squerconi, que habitat Padue in contracta Pontis curvi, verbo,
consensu, licencia predicti Pauli eius mariti,... fecit finem re-
missionem et perpetuam liberationem Francisco, filio quondam
Johanis dicti Squarconi, eius fratri, de omni et toto eo quod
petere posset usque ad presentem diem,.... dicens et asserens.
dicta Lucia se fore doctatam per dictum Franciscum ut supra de
libris ducentis quinquaginta quatuor, soldis quatuordecim par-

vorum, justa eius possibilitatem et de propriis bonis et rebus
dicti Francisci eius fratris .

© The Warburg Institute. This material is licensed under a
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(Arch. Not. — Liber IV abbreviaturarum Bartholome:

a Statulis, c. 134.)

Antedictis millesimo, jndicione et die | 7479, agosto 23| super
cambio. Franciscus Squarzonus sartor, quondam ser Johanni's
Squarzoni notarij de Padua, ad presens habitator Ferre Bassan.l,
dicens et jurans corporaliter ad sancta Dei evangelia mam.x tactis
scripturis se esse annorum viginti duorum et ultra et faciens se
maiorem annis vigintiquinque et cetera, per se et suos heredes
dedit cessit tradidit vendidit et mandavit jure proprio jm p.erp.e-
tuum nobili viro Nicolao de Lazara de Padua, ad presens v1ca1:1c3
Anguilarie, quondam domini Bernardi de Lazara d.e Padua., ibi
presenti stipulanti recipienti et ementi pro se.: et suis heredibus,
unam domum de muro et partim de lignamine soleratam cohc?—
pertam de cupis cum curte, positam Padue in contrata Po.ntls
Curvj, cui coheret ab una parte via comu'ms, a <.iu.abus par.tlbus
dictus emptor et ab alia jura proprietaria don‘nm ]9hanms de
Zabarellis de Padua et forte alie sunt coherentie veriores... pr(ci)
precio librarum septingentarum quinquaginta parv.on-'um, quot
pretium predictus Nicolaus de Lazara empt(?r prox?nslt pe.r §e e'
suos heredes dicto venditori ibi presenti, stipulanti et 1tec1'p1ent1
pro se et suis heredibus, dare et solvere .ac r'mm.erare 1psf1 \;en-
ditori ibi presenti in hijs terminis sive pagis wdehcet:- ad js :;n
sancte Justine proximum venturum libras ducentas gumquez,lrzj 1
ad aliud festum S. Justine proximum secuturum alias 11br.a? :d
centas quinqueginta parvorum et re51d.uurr.1 ex pacto. spetlta Slimo
festum sancte Justine venturum de millesimo quadringente
vigesimo secundo . ...... . e

Insuper ser Bartholomeus tm.ctor, . socer  dic! et
Squarzoni venditoris, quondam Guillelmi dt? Ploven.ls vi b
districtus habitator Padue in contrata Pontis Curvi, promisit...

i di rte, ibi et in
eidem emptori ibi presenti dictam domum cum curte, e
guarentare defendere.... quan‘u .
Francisce, eius filie

Francisci

eius presentiam venditam, ;
. ne

pro suo facto proprio et pro facto domi

et uxoris dicti Francisci venditoris. ... ..
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VI
(Arch. Not. — Liber V abbreviaturarum Manfredi Spaza, c. 363.)

[1422] die veneris XXII]J januarij, Padue, in contrata Ruthene...
Ibique ser Pileus notarius quondam Antonij de Pileo de contrata
Ruthene dedit tradidit et vendidit jure proprio Francisco quondam
Johannis Squarconi de contrata Pontis curvi ibi presenti unum
sedi.men cum una domo partim muri et partim lignaminis coperta
c.upls, cum ara, orto et cum campis quinque cum dimidio vel
c1.rch.a, prout jacet, posita in villa Castri novi... qui sunt plantate
vineis sclavis et regulis cum olivarijs; item unam peciam buschi
Famporum duorum cum dimidio vel circha posita in dicta villa
in contra&ta Cerbare, cui coheret ab una predicte vinee.... Et hoc
pro precio librarum ducentarum quinquaginta parvorum... Et
hec. de denarijs proprijs precij unius domus de muro et lignamine
posite Padue in contrata sancte Malgarite, quam idem Franciscus
vendidit nobili viro Nicolao de Lagara quondam domini Bernardi
pro precio librarum septingentarum quinquaginta parvorum

------

VII
(Arch. Not. — Ziber V abbreviaturarum Bart. a Statutis, c. 8.)

In Christi nomine, amen. Anno eiusdem nativitatis millesi-
mo .quadringentesimo vigesimo tercio, jndicione prima, die
ma.rtls vigesimo nono mensis decembris, Padue, in comur’li pa-
lacio, u.bi de presenti post combustionem palatij juris comunis
P‘aclue jus redditur ad officium Leopardi. Ibique magister Fran-
c1.scus Squarzonus sartor et recamator, filius quondam ser Johan-
nis S.qull'ZOﬂj notarii, civis et habitator Padue in contrata Pontis
CUI‘.V_] s'lv'e Bressalej et olim habitator in terra Bassianj, maior
annis vigintiquinque... dixit et clamavit sibi bene plene ’et jnte-
gre fore et esse solutum et satisfactum, tacitum et contentum
atque 1.)l<.3nam et jntegram solucionem et satisfacionem in se ha-
bere dl)flt a nobile viro Nicolao de Lazara, quondam domini
Bern'ardx de Lazara, olim vicario Anguilarié, cive et habitatore Pa-
due 1{1 contrata Pontis Curvj ibi presente dante et solvente pro se
et Buis heredibus, spetialiter de libris septingentis quinquaginta
denariorum parvorum, in quibus ipse Nicolaus de Lazara
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est obligatus penes dictum Franciscum Squarzonum occaxione
cujusdam instrumenti emptionis et venditionis cuiusdam domus
partim de muro et partim de lignamine, solerate, cohoperte de
cupis cum curte, posite Padue in contrata Pontis Curvj..., empte
a dicto Francisco Squarzono pretio librarum septingentarum
quinquaginta denariorum parvorum.... Et re vera habuit et
recepit libras ducentas quinquaginta denariorum parvorum in
monetis boni argenti... illico traditas et consignatas per prefa-
tum Nicolaum eidem Francisco Squarzono pro integra et com-
pleta solucione omnium supradictorum. Ipse Franciscus ante
imbursationem de eis factam illico et immediate tradidit.., ho-
norabili viro magistro Francisco de la Galta sartori quondam
ser Petri de Gallis habitatori Padue super burgo Omnium Sancto-
rum ibi presenti recipienti et acceptanti nomine Thadee sororis
dicti Francisci Squarzoni secundum pronunciationem sive precep-
tum factum per dominum vicarium domini potestatis Padue et
scriptum manu Petri Mascharini notarij sigilli.....,.

VIII

(Arch. Not. — Liber unicus instrumentorum Jacobi Spaza, c. 150).

o C .
M III] XXIIJ, jndicione prima, die veneris octavo mensis
januarij, Padue, in sala magna ubijus redditur post combustionem

magni palacij ad discum vulpis. Franciscus, filius quondam ser

Johanis Squarconi notarij, de contrata sancti Antonij confessoris

sponte guarentavit contentus et confessus fuit habuisse et rece-
pisse et in se habere dixit libras quinquaginta parvorum a ma-
gistro Francisco a Galta sartore quondam ser Petri de contra-
ta Omnium Sanctorum, quos denarios ipse magister Franciscus
dedit dicto Francisco Squargono de libris ducentis et quinqua-
ginta habitis et receptis a ser Nicolao de Lagara de precio unius
domus sibi vendite, et quos denarios dictus magister Franciscus
debebat dare in dotem Tadee filie quondam supradicti ser Johz?-
nis Squarconi et sorori dicti Francisci. Et hoc fecit ipse magi-
ster Franciscus a Galta de voluntate et consensu dicte Tadee,

prout anbe partes dixerunt. Renuntians......
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IX

(Arch. Not. — Liber I [in 4°] instrumentorum Jacobi Spaza, c. 356).

o C
M IIII XXIII, jndicione prima, die dominico undecimo mensis

julij, Padue... Jbique ser Johanes portitor a mastelo quondam
Antonij et Prosdocimus cerdo eius filius de contrata Burgi novi
Conversarum, verbo et licentia dicti ser Johanis eius patris,.....
contenti et confessi fuerunt habuisse et recepisse et in se habere
dixerunt in dotem et dotis nomine libras ducentas nonaginta
septem et soldos sexdecim parvorum in rebus mobillibus exti-
matis a magistro Francisco a Galta sartore quondam ser Petri
dante et dotante nomine et vice domine Tadee, eius neptis et
filie quondam Johannis Squarconi notarij, uxoris legiptime dicti
Prosdocimi. Renuntiantes etc.

Ultrascripto millesimo jndicione loco die et testibus. Ultra-
scripta domina Tadea, filia quondam ser Johannis Squarconi et
uxor suprascripti Prosdocimi..., fecit finem remissionem liberam
quietationem et pactum de ulterius non petendo magistro Fran-
cisco a Galta sartore quondam ser Petri de contrata Omnium
Sanctorum.... et spetialiter de toto tempore quo stetit et famu-
lavit in domo dicti magistri Francisci. . . .

X

(Arch. Not. — Liber VI instrumentorum Petri Burgesij, c. 462.)

C

Me IIII XXIII, jndic. prima, die jovis XVII mensis junii ad
officium Sigilli. Cum alias versa fuerit et sit et esse timeatur
lix et questio inter Franciscum Squarconem, filium quondam
Johannis Squargoni, de contrata Pontis Curvi ex una parte et
quondam dominam Sibilliam et nunc inter eius comissarios oca-
xione duorum camporum terre vel circha arative plantate vitibus et
arboribus, posite in villa Pulverarie parve, quibus choeret ab
una parte flumen mediante via comunis, ab allia iura hospitalis
sancti Francisci, ab aliis duabus partibus jura monasterii S. Marie
de Brusaturis, venditorum quondam ipsi domine Sibilie per Jacobum
Squarg¢onem, fratrem dicti quondam Johannis Squarconi, ex eo
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quod dictus Franciscus pretendebat habere ius in dictis terris,
idcircho predictus Franciscus Squargonus ex una parte et ser
Gualpertus filius ser Francisci et ser Blaxius de Merlaria, tam-
quam comissarij et comissario nomine quondam domine Sibillie
ac vero nomine et vice aliorum suorum concomissariorum ac
hospitalis Sancti Francisci ex altera parte, ccnsiderantes quod
lix hodium generat et concordium nutret amorem ac volentes
parcere sumptibus et expensis, venerunt ad hanc convencio-
nem patum et concordium, videlicet quod dictus Franciscus
dedit cessit tradidit atque mandavit omnia jura et acciones reales
et personales mistas et ipotecharias, quo, quas, quantas dictus
Franciscus habet habebat et habere videbat et poterat in dicta
pecia terre. Et hec quia dictus Franciscus sponte libere et ex
certa scientia nulo ductus erore guarentavit contentus et confes-
sus fuit habuisse et recepisse et re vera habuit et recepit a dicto
Gualperto et Blaxio et Lodoico comissariis predictis dantibus et
solventibus libras octuaginta denariorum parvorum. Et renun-
cians etc.,.ea vero ratione etc.

XI.
(Arch. Not. — Liber IV instrumentorum Marci de Abano, c. 364 v.)

Jn ultrascripto millesimo [1428], die jovis XIJ agusti, Padue
in contrata Pontis Curvi, in domo habitationis Francisci quondam
Johannis Scarzoni (sic)..... Ibique Franciscus quondam Johannis
Scuarzoni testator preditus, imfirmus, sane mentis, bone dispo-
sitionis et jntelectus, Christi nomine invocato, condidit testa-
mentum. Jm primis eligit sepulturam sui corporis apud mona-
sterium sancti Antonij confessoris, supera [gua] reliquit expendendi
ilud quod melius videbitur im cereys, missis et horatoribus chan-
tatis pro anima sua. Jtem reliquid soldos C parvorum pro male
ablatis datis certis pauperibus Christi, pro anima sua et illorum.
Jtem reliquid quod heredibus et comissariis suos (sic) mitere possit
unum hominem ad sanctum Jacobum et sanctum Anthonium,
pro anima sua. Jtem reliquid soldos V parvorum quolibet suo
attinenti vel afine, et jusit et posuit heredem jn omnibus alijs
suis bonis mobilibus et inmobilibus, juribus et actionibus, Fra'n-
cischam eius uxorem suam heredem. Jnstituit et reliquit com'ls~
sarios suos et huius testamenti executores Bartholomeum eius
dominum et Petrum fabrum quondam magistri Nicolay de con-
trata Pontis curvi, ad executioni mandandum.
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XII.

(Arch. di S. Giustina. Registro di livelli 1429-1436, c. 6 r.)

1429, die 18 mensis augusti. In Christi nomine, amen. Anno
eiusdem nativitatis millesimo quadringentesimo vigesimo nono,
indictione septima, die Jovis decimoctavo mensis augusti, Padue,
in monasterio Sancte Justine, in capitulo dicti monasterii, pre-
sentibus magistro Francisco pictore quondam ser Johannis notarii
de contracta Pontiscurvi de padua etc. etc.

XIII.

(Arch. Not. — Liber 117 extensionum Azonis de Pernumia, c. 263 V.

Cf. le abbreviature dello stesso notaio)

[7430, ottobre 5]. — Padue, in contrata Bersagii croxarie sancti
Anthonij confessoris ordinis fratrum minorum, et in domo habi-
tationis magistri Francisci pictoris, qﬁondam discreti viri ser
Johannis Squarconi notarii,.... Ibique Lodoycus ¢uparius quondam
ser Jacobi de contrata Burgi novi Convertitarum de Padua....
guarentavit contentus et confessus fuit se in dotem et dotis no-
mine manualiter habuisse et recepisse ac in se habere dixit ab
honesta domina Thadea, filia quondam ser Johannis Squargoni
notarii sponsaque uxore legitima dicti Lodoyci ibidem presente,...
libras ducentas nonaginta denariorum parvorum.... ; item insuper
unam petiam terre arative inextimate plantatam victibus et arbori-
bus camporum duorum vel circa, iacentem in contrata Aggeris
extra portam Savonarolle, campanea Padue....

XIV.
(Ibidem, c. 264 v.)

[7430, ottobre 5].... in domo habitationis magistri Francisci
pictoris.... Jbique magister Franciscus pictor, quondam discreti
viri ser Johannis Squargoni notarii, civis et habitator Padue in
dicta contrata Bersagij...., fecit domine Thadee, eius sorori legitime
et filie quondam dicti ser Johannis Squarc¢oni notarii et nunc uxori
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Lodoyci guparii quondam Jacobi de contrata Burgi Convertita-
rum..., finem remissionem quietationem absolutionem ac perpe-
tuam liberationem et spetiale pactum de aliquid ulterius sibi

non petendo...

XV
(Ibidem, c. 273)

[r430, ottobre 5]. — Padue, in contrata Bersagii croxarie sancti
Anthonii confessoris versum Pontem Curvum, in domo habitationis
magistri Francisci pictoris... Jbique honesta domina Thadea, filia
quondam providi viri ser Johannis Squargoni notarii et nunc
uxor et sponsa legitima per verba ibidem exposita de presenti
Lodoyci ¢uparii quondam ser Jacobi de contrata Burgi Conver-
titarum...., fecit magistro Francisco Quargono (sic) pictori, eius
fratri legitimo et filio quondam dicti ser Johannis Squar¢oni notarii,
civi et habitatori Padue in dicta contrata Bersagii ibidem pre-

. finem remissionem quietationem absolutionem ac per-
e ulterius sibi aliquid

ula spetialiter de dote

senti,...
petuam liberationem et spetiale pactum d
non petendo in toto vel in parte aut partic

sua...

XVI.

(Krch.; civ. — Lstimi antichi, tomo 308, C. 89)

Centenaro de Roina de san Lorenzo.

Francescho Squarzon depentor, fiolo de Zuan Squarzon noaro,

sta in la contra dal Bersaio, da in scrito i infrascripty ben:
Primo una chassa de muro ede legname, coverta de'chupy,

metua in la dicta contra’, la quale io abito, de la quale 10 pago

livelo L. XIJ, soldi XIJ, zoé ai frar dal Sancto L. VIIJ, s. XIJ

r
e livre IIIJ ai fra lemagni hogny anno. S
Jtem una possisionzela a Chastelnovo, a la montagna, e

champy IIIIor de vigne schiave € pergole chon ulivary € chassa.
Jtem chanpy II de bosco in la dicta contra .
Estima L. una.

la tergo] sabati 30 decembris [1430] s. II.
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XVII.

(Arch. Not. — Liber I abbreviaturarum Artusij Spazae, c. 256)

o

C
Die lune XXVIII Maij, M. IIII. XXXI. ad appothecam.

Squargoni in contrata Pontis curvi.

Jbique Michael filius Bartholomei Michaelis barberij de Vin-
centia, de consensu et voluntate dicti Bartholomei patris sui, ibidem
presentis et consentientis, locavit sese et operas suas cum magistro
Squargono pictore, ibidem presente et acceptante, pro duobus
annis proxime futuris incipiendo ad festum sancti Antonij proxime
futuri in hunc modum, videlicet: quod dictus Squarconus in dicto
tempore teneatur dare victum et vestitum dicto Michaeli, sed
primo anno ultra nichil dare teneatur; secundo autem anno quod
dare debeat ipse Squargonus dicto Michaeli illud quod videbitur
conveniens ad discretionem dicti Squargoni, promitens ipse Squar-
¢onus dicto Michaeli dare commoditatem suorum exemplorum
ipsi Michaeli et ipsum docere secundum quod facere debent ma-
gistri discipulis suis. Et ex adverso ipse Michael promisit ipsi
Squarg¢ono facere omnia que erunt possibilia ipsi Michaeli honesta
et convenientia tam in dicta arte, quam in domo sua. Promitentes
dicte partes suprascripta omnia et singula vicissim observare sub
ipotheca et obligacione omnium suorum bonorum presentium et
futurorum.

Testes : Pelegrinus, filius magistri Michaelis Licarij de con-

trata Pontis ponderosi, Gotardus quondam Johannis de contrata
Pontis curvi.

XVIII.

(Arch. Not. — Liber I Instrumentorum Bartholomei a Statutis,

C. 226)

MCCCCXXXIII, jndicione XJ,a die martis primo mensis de-
cembris. Padue, in comuni palatio ubi jus redditur ad offitium
Ursi.... Jbique magister Franciscus Squarzonus pictor, quondam
ser Johannis Squarzonj notarii, civis et habitator Padue in con-
trata Bresalej sancti Antonij confessoris sponte dixit et confes-
sus fuit habuisse et recepisse, de voluntate et conscensu domi-

" pictorem fuisset iam diu longa et

1
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norum comissariorum ultrascriptorum, a Jf)han.ne de Vigontia
antedicto solvente ut debitore antedicte ?omlssarle de pretio do-
mus uitrascripte libras quin‘quaginta -qumqu(?. parvorum,. et pr.o
pictura magisterio, auro serratura lamis ?t alijs (?pportu.nl.s facu?
et paratis circa ornamentum tabernz‘iculf ppais dom'lm nostri
Jesu Christi in ecclesia sancte Sophie, Juxta.co.ntxfler}tlam-testa-
menti quondam dicte domine Pasqu?. Et de ipsis 11.br'1s quinqua-
ginta quinque dictis occaxionibus fecit finem et remissionem ante-

dicto ser Francisco Caveale, presenti commissario recipienti pro

se et nomine antedicti domini presbiteri Bartholomei de Villa

etiam commissarij.....
XIX
(Ibidem, c. 436 V.)

[1433] die martis primo mensis d(?cembrls. G,
Magister Franciscus Squarzonus plcto-r quon(.iam ser it
nis de contrata Bresalei sponte confessus fuit habuisse e.t re;ep
de voluntate dominorum comissariorum' quondam‘ domiir%et asg:le
de Malzagaya a ser Johanne de Vigont.la, ut c}ebltore' icte n e
missarie et hereditatis, libras quinqueginta qulfl.que parvorui; ; ot
hec pro pictura, auro seratura lamis et a1'1Js'oppc1>rtur:n C};r—
ornamento facto secundum formam testamenti circa locu
poris Christi in ecclesia sancte Sop}.ﬁe. Et fec' i
ionem ser Francisco Caveali comissario r'ec1plent1 pr
nomine domini presbiteri Bartholomei de Villa etc.

it inem et remiss-

XX

(Arch. Not. — Liber I instrumentorum Comitis a Vallibus, c. 100)

agistri Francisci in dominum

x . 0 ., - . . S m
tos propter fidelia servitia 1psiu ‘ Gt .
e ad serviendum 1psi domino

Nicolaum, longo tempore quo stetit ; St R
Nicolao, creveritque amor domini N1cola1.m 1pzu o £ g
Franciscum, quem (§ic), post quam rc?c‘e.ssu. de dozl g N’iéolai
minus promptum et obsequiosum requlsltl?mbl(ljs (i)nus e
semper se reddiderit, ob quam rem vo.lens 1pse. om e
quantum potest se ipsi magistro Francisco gratiosum )
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ficientibus ipsi domino Nicolao filijs et bonis fortune laudabiliter
sibi affluentibus, propter bene gesta ipsius magistri Francisci, de-
crevit omni meliori modo quo potest senio magistri Francisci
et suorum providere et penes eos se suos heredes ac bona sua in
hunc modum obligare et obligata esse, videlicet, ad dandum
sibi annuatim in perpetuum, donec vixerint scilicet ipsi magistro
Francisco nec non filijs suis legitimis et naturalibus modia
duo frumenti nitidi boni cribelati et mastella duodecim vini
boni plauensis et plaustra quatuor lignorum ; post mortem au-
tem magistri Francisci, eius filij, unus aut una vel plures le-
gitimi et naturales, et domina Francisca ad presens uxor ipsius
magistri Francisci, habere debeant totum dictum frumentum vi-
num et ligna vita eorum tantum. Defecientibus vero dictis filijs,
supervivente domina Francisca predicta, ipsa sola habere debeat
dictum frumentum vinum et ligna similiter in vita sua tantum.
Et similiter decedente ipsa domina Franc isca, relictis filijs legi-
timis et naturalibus ex se et dicto magistro Francisco, dicti filij
unus aut una vel plures habere debeant ipsum frumentum vinum et
ligna in vita tantum. Deficientibus quoque filijs et domina Fran-
cisca, superviventibus magistro Bartholo meo tinctore socero et
domina Catharina socra magistri F rancisci nec non domina
Lutia sorore eiusdem magistri Francisci, dicti omnes supervi-
ventes habere debeant dictum frumentum vinum et ligna, que
dividantur inter eos hoc modo, vide licet magistro Bartholomeo et
domine Catarine eius uxori, si vixerint, aut magistro Bartholomeo
tantum, si defecisset dicta eius ux or, sive dicte eius uxori, si de-
fecisset magister Bartholomeus, modium I frumenti, mastella V]
vini et plaustra quatuor lignorum, et domine Lutie alia modium I
frumenti, mastella V J vini in vita tamen cuiuslibet dictorum tantum.
Hec omnia cum h oc pacto et condictione inter dictos dominum
Nicolaum et magistrum Franciscum ap posito : quod post mortem
ipsius magistri Francisci sit et remaneat in libertate ipsius do-
mini Nicolai et suorum heredum dare ipsis filijs uxori sorori
socero et socrui magistri* Francisci superviventi vel superviven-
tibus, secundum quod declaratum est supra, loco singuli starii fru-
menti libram unam denariorum parvorum, loco singuli mastelli
vini libram I sold. V, et loco singuli plaustri lignorum libram
17aold. TR denarioron . Y1060

Magister Franciscus autem, intellecta dicta oblatione sibi tam
grate et liberaliter per dominum Nicolaum facta, eandem gra-
tissime acceptavit stipulationibus debitis inter utrosque dominum
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Nicolaum et magistrum Franciscum intervenientibus, et curavit
quod non minus se gratum facere ipsi domino Nicolao et sponte
libere et nullo ductus errore dedit et donavit ipsi domino Nico-
lao presenti et acceptanti unam eius domunculam positam in
vila Castrinovi Paduani districtus de muro et lignamine cui
cohieret. **#*

Item campos quinque vinearum.

Item campos 2 nemorum.

Nec non se liberaliter et sponte ac eius operas pingendi
obligavit penes dominum Nicolaum stipulantem et recipientem
ad pingendum quamcunque domum ipsius domini Nicolai pre-
sentem et futuram tam inter civitatem quam extra pro habita-
tione ipsius domini Nicolai tantum, nec non capellam vel ca-
pellas sumptibus tamen victus et colorum domini Nicolai et alio-
rum necessariorum ad pingendum cum temporibus tamen et
modis aptis et comodis ipsi magistro Francisco, quorum aptitu-
dinem et comoditatem relinquit cognitioni et discretioni egregii
legum doctoris domini Ludovici Calza et m. Thomei de Tor-
CUlis 6 quod non jntendit ipse dominus Nicolaus operas pin-
gendi ipsius magistri Francisci accipere cum danno et jncomodo
suo, sed potius cum comodo eiusdem, quo jnter eos illa antiqua
et cordialis familiaritas, que tam diu duravit, in perpetuum, si
fieri posset, perpetuetur. Ad laudem omnipotentis, amen.,

1436 die lune VIJ Maij in contrata Pontis curvi in domo
Squarzonj.

1438, jnd. prima, die jovis XXIIIJ aprilis, in domo Squar-
zonj... Cancellata de partium consensu remittendo se in pristi-
num statum ac si non esset factus contractus aliquis.

XXI

(Arch. Not. — LZLiber extensionum Bartholomei a Statutis, c. 438)

In Christi nomine amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo
quadringentesimo trigesimo nono, indicione secunda, die martis
decimo nono mensis maij, post nonam, Padue, in comuni palatio
ubi jus redditur ad officium Ursi... Coram me Bartholomeo a
Statutis notario infrascripto existente pro notario et officiali
comunis Padue ad offitium Ursi coram egregio legum doctore
domino Antonio Bertholdo judice et officiale comunis Padue ad
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dictum offitium Ursi, et presente discreto viro magistro Francisco
Squarcono pictore quondam prudentis viri ser Johannis Squargoni
notarij curie et habitatoris Padue in contrata Pontis curvj, ad eius
jnstantiam et requisitionem comparuit magister Petrus faber
quondam magistri Johannis de contrata S. Juliane de Padua et
sponte libere et ex certa animi scientia et non per errorem per
se et suos heredes dixit guarentavit contentus et confessus tuit
se teneri et dare debere eidem magistro Francisco stipulanti et
recipienti pro se et suis heredibus libras viginti quinque soldos
tresdecim parvorum. Et hec nominatim occasione cuiusdam pro-
misionis eidem magistro Francisco per ipsum ser Petrum factam
ad jnstantiam spectabilis viri domini Fantini Bragadino, nobilis
civis Venetiarum, debitoris dicti magistri Francisci pro pictura et
ornamento unius crucis a media ecclesia et alijs picturis sibi factis
ad ornamentum sue ecclesie de Terrarsa, ut ibi publice dixerit....
Unde ego Bartholomeus notarius et officialis predictus, audita et
jntelecta dicta confessione sic coram me sponte facta per ipsum
magistrum Petrum occaxione antedicte promisionis, presente dicto
magistro Francisco, auctoritate michi concessa vigore statutorum
comunis Padue precepi et mandavi eidem magistro Petro ibi
presenti... quatenus det solvat numeret tradat et consignet ma-
nualiter eidem magistro Francisco et eius heredibus... antedictas
libras vigintiquinque soldos tresdecim parvorum ex causa ante-
dicta ad tempus predictum videlicet ad unum mensem proximum
venturum.....

[Un transunto di questo documento leggesi negli Atti dell’ ufficio dell’ Orso, tomo 32,
fasc; 5, c. 28.t]k

XXII
(Arch. not., Liber I instrumentorum Aloysii Turesani, c. 145.)

7440, febbraio 27]. Padue in contracta Pontis curvi sive
bressalei sancti Anthonij confessoris, jn domo habitacionis ma-
gistri Francisci Squarzoni pictoris quondam ser Johannis......
Cum alias ser Bartholomeus ab avibus, quondam Gulielmi de
contracta predicta mandato et nomine suprascripti magistri
Francisci Squarzoni et pro ipso magistro Francisco emerit a
quodam Bartholomeo Spoleta jura livellaria seu utille dominium
unius domi de lignamine solarate cooperte cupis posite in dicta
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contracta, in qua habitat de presenti ipse magister Franciscus,
pro pretio librarum duodecim parvorum ut de denariis ipsius
magistri Francisci et per ipsum magistrum Franciscum datis et
numeratis.... idem magister Bartholomeus publice et palam in
presentia testium suprascriptorum et mei notarii jnfrascripti, ac
etiam jnstante jnterogante et stipulante dicto magistro Francisco,
dixit et confessus est se solutum fore et quod ita fuerit, rei ve-
ritas etiam constat manifeste, quia magister Franciscus predictus
jnmediate post acquisitionem dicte domus aprendidit possessio-
nem dicte domus, tanquam rei proprie, jussu et voluntate dicti
magistri Bartholomey jntravit dictam domum, eam tenendo dicto
jure livellario pro sua et tamquam suam eamque reformando et
de novo fabricando, sciente, vidente et paciente dicto magistro
Bartholomeo et ab inde citra semper jpse Franciscus suo proprio
nomine solvit penssionem et livellum de denarijs suis tanquam
de re sua. Idcirco cognoscens bonam fidem, jdem magister
Bartholomeus, et ne in allio modo anima sua propter hoc detri-
mentum aliquod paciatur, quia egre se corpore habet licet mente
sanus, confessus fuit in presentia predicti magistri Francisci
predictam confessionem acceptantis, quod re vera predicta
domus est ipsius magistri Francisci et quod ex pecunijs suis
ipsam emit, ut supra,.... eamque tenuit pro sua et tamquam
suam, ut est publica vox et fama Padue et maxime in vicinia
dicte domus, et quod ipse magister Bartholomeus nunquam habuit
nec aprendidit possessionem dicte domus nomine proprio, quia
sua non erat, licet dictum instrumentum emptionis cantet in
personam ipsius magistri Bartholomey........

XXIII

(Arch. not. — Liber primus instrumentorum A. Turesani, c. 175)

Jesus.

(&
MIIIJXL, jnd. III, die jovis XXV augusti, ad Sigillum.

Darius de Utino, filius Johannis, pictor vagabundus et habi-
tans seorsum a patre suo, annorum XVIIIJ vel circa faciens se
maiorem annorum XX et XXV etc. jurans etc. sponte convenit
et solennj stipulacione promisit magistro Francisco pictori quon-
dam Johannis Squarzoni de laborando et serviendo ipsi magistro
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Francisco in arte et magisterio pictorie usque ad annos duos
proximos futuros, inchoandos die primo septembris proximi
futuri, promittens omnia, que sibi imponentur, fideliter facere et
exercere circa artem et magisterium ipsius artis et res ipsius
magistri Francisci salvare et furtum non facere et etiam alia
servitia domus licita et honesta. Et versa vice idem magister
Franciscus promisit eidem Dario dare et solvere omni mense

libras tres parvorum et expensas oris condecenter et .ipsum

Darium bene et fideliter instrui in dicta arte et monstrare designos
etc. hoc pacto, quod si per mensem velet ipse Darius ire ad
patrem suum, et non esset tempus damnosum ipsi Squarzono,
quod ipse Darius possit ire cum hoc quod reficere debeat postea
ipsum tempus in fine duorum annorum.

Que omnia etc. sub pena librarum quinquaginta pro quibus
etc.

Testes.... ser Franciscus pictor quondam Jacobi de contrata
sancti Andree.

XXIIII

(Arch. not. — Nolari ignoli, IV : 1437-1442)

G

Me IIII XL, jnd. III, die martis vigesimo mensis septembris,
Padue, in contrata sancti Antonij confessoris, in domo habita-
tionis infrascripti magistri Francisci Squargoni pictoris.....

Pro precio librarum ducentarum viginti quinque parvorum
bone et usualis monete, quod precium discretus vir ser Franciscus
Squarzonus sponte confessus fuit habuisse et recepisse a prudente
viro ser Andrea quondam ser Julianj de Buvolenta notario, ibi
presente dante et emente pro se et suis heredibus,.... dictus
vero magister Franciscus ad proprium et jure proprii dedit et
vendidit dicto ser Andree ibi presenti etc. unum sedimen cum
una domo de muro et partim de lignamine, coperta cupis, cum
ara et orto, et cum campis quinque cum dimidio vel circa,
prout iacet, vinearum sclavarum et pergularum, cum olivariis
positis in villa Castrinovi paduani districtus... Jtem unam peciam
buschi camporum duorum cum dimidio vel circa, positam in
dicta villa in contrata Ecebare.... Et honesta domina Franci-
sca, filia quondam ser Bartholomei ab avibus et uxor supra-
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scripti magistri Francisci, cerciorata de suprascripta venditione
et presens suprascripte venditioni, ... consensit suprascripte
venditioni.... Et dicta domina Francisca cessit omnia sua jura,
que habebat in dictis terris, vigore dotium suarum etc. que

dos fuit scripta in M° IIICI XVIII, indictione XI, die mercurij
nono mensis marcij, et fuit de libris trecentis parvorum, scripta
per Antonium quondam domini Johannis a Dominabus, qui
habitabat Padue in quarterio pontis Molendinorum, centenario
et contrata sancti Leonardi....

Testes.... Darius, filius Johannis cerdonis, pictor de Porto
nauni, de contrata sancti Antonij confessoris.

XXV

(Arch. not. — Liber IV abbreviaturarum Andree de Buvolenta c, 367)

[1441], die jovis XXV] mensis januarij, ad officium Vulpis.

Coram reverendo in Christo patre domino fratre Tibaldo,
priore et gubernature monasterii fratrum Alemaneorum de Padua,
comparuit famosus artium et medicine doctor magister Franciscus
de Hengleschis de Dalmedelis de contrata burgi Pontis Curvi et
sponte.... renunciavit in manibus prefati domini fratris The-
baldi... omnia sua jﬁra livellaria omnesque suas actiones et
rationes reales et personales, que et quas habet sive sperat habere
in una domo de lignanime, solerata, coperta cupis, posita Padue
in contrata Sancti Anthonij confessoris, cui coheret ab una parte
de ante via comunis, a parte posteriori prefatus magister Fran-
ciscus et ab alijs duabus partibus jnfrascriptus magister Franciscus
pictor et forte etc., de quibus redit annuatim jure liveli perpe-
tualis libras octo parvorum ad festum sancte Justine, ut idem
magister Franciscus asseruit, et dando e solvendo pro unaquaque
renovatione unum bonum par gallinarum. Et hec fecit idem
magister Franciscus, ut de ipsis juribus investiat et investire
debeat Franciscum Squarzonum pictorem ibidem presentem ; qua
renovacione sic facta et aceptata prefatus dominus frater The-
baldus, volens acquirere sibi et ipsi monasterio alium ydoneum
livelarium, cum anulo aureo, quem in manibus habebat, jnvestivit
ipsum Franciscum Squarzonem genuflexum ibi presentem et acep-
tantem de antedictis juribus livelariis. . . . . . A SR Db i

tive Commons Atribution Non Commercial 3.0 Unported License

266 Nuovo Awrchivio Venelo

XXVI
(Arch. not. — Liber II] abbreviaturarum Francisci de Plebe, c. 314)

[7441, febbraio rg4] ... Ibique egregius artium et medicine
doctor magister Franciscus de Hengleschis, filius ser Nicolaj de
Dalmedelis, habitator Padue in contrata Pontiscurvi, per solemnem
stipulacionem et pactum dedit et concessit licenciam magistro
Francisco Squarzono pictorj quondam Johannis Squarzoni notarii,
habitatori Padue in contrata Bresalej sancti Antonii confessoris,
habendi et tenendi a latere iurium livellariorum unius domus
diti magistri Francisci pictoris, posite Padue in dita contrata,
quam ditus ser Franciscus pictor emit a domina Lucia, filia diti
magistri Francisci de Hengleschis, in muro domus diti magistri

Francisci de Hengleschis, posita in contrata Pontiscurvi, mediante

inter ditas domos unam trabem positam in dito muro diti magistri
Francisci de Hengleschis et unam aliam trabem positam super
quadam pinela fisa in muro diti magistri Francisci de Hengleschis
a latere diti magistri Francisci Squarzoni cum his pactis inter
dictas partes apositis et solemni stipulacione firmatis, quod ditus
magister Franciscus pictor non debeat et posit facere et fieri
facere aliquod aliud opus in dito muro diti magistri Francisci de
Hengleschis, nec facere et fieri facere aliquod opus in dita domo
diti magistri Francisci pictoris, propter quod accipiat lumen et
posit respici domui et curti et in domum et in curtem diti ma-
gistri Francisci de Hengleschis. Item dedit et concesit licenciam
dito magistro Francisco pictori habendi et tenendi unam foveam
a necessario factam seu unum necessarium faciendum in ditam
foveam penes murum diti magistri Francisci de Hengleschis....
Et quod ditus magister Franciscus pictor promisit per se, heredes
et successores suos dito magistro Francisco de Hengleschis non
tenere nec dare domum ditorum jurium livellariorum alicui seu
aliquibus personis inhonestis, per se seu heredes suos seu suc-
cessores suos scienter vel ignoranter, quod a die, in qua erit
denuntiatus per ditum magistrum Franciscum de Hengleschis
seu heredes seu sucessores suos dito magistro Francisco pictori... ,
usque ad unum mensem teneatur et debeat seu teneantur et
debeant toto suo pose expelere seu facere expelere de dita domo
personam seu personas inhonestam seu inhonestas. Et quod si
non expeleret seu expelerent.., quod tunc et in his casibus teneatur
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ditus magister Franciscus pictor.... removere ditas trabes videlicet
de dito muro et ditam pinelam et ditum caminum sine destrutione
muri diti magistri Francisci de Hengleschis . . ...........

XXVII

(Arch. dell’Arca del Santo. — LZibro dell’ entrata e della spesa,
IV : 1440-41)

¢. 16.t [1441], 19 zugno. E per conta a Squarcion depentore per
parte de la depentuta luy a fato I’organo a pizolo, 1. 10, s.—
E per conta a Squarzon per parte contoli m.° Zuan da

e T Sotia MR TS R L e T R ey g G T R et
¢. 37.® Squarzon depentore de’ dare adi 19 zugno per conta a
liv.s prexentedel segvestan = - o 7w Ly 0 0k 10, e

E per l. 10 de chiera ave el dicto as. 1o lalibra l. 5, s.—

¢. 37.5 Squarzon de’ aver per depenzere la cassa de I’ organo
Slaniolitari et @i detngtni L0 R Rl Y e R e

¢. r7.t Di primo lugio. E per contd a Squarzon per depentura
de la cassa de 1li organo, e per maze 36 per la festa,
depente, tassade per m.° Zuan da Sancta Sofia e ser Zuan
HerGabaianatl), Lrsies LR S SR i ke O ey LG 208 BY

[Questo documento fu gia in parte pubblicato dal GONzATI, op. cit., vol. I, pag. XI,
doc. XXXIV].

XXVIII
(Arch. not. — MNotai ignoti, 1V : 1437-1442)

1441, jndictione III1,, die jovis XII octobris, Padue in comuni
palatio. Jbique honorabilis vir ser Marcus de Cumis, lanarius,
quondam ser Jacobi, procuratorio nomine Johannis de Cremona
ex una parte et magistri Nicolaus et Jacobus pictores ex altera
compromiserunt de jure et de facto, de jure tantum et de facto
tantum, videlicet dictus Marcus elegit magistrum Lucam pictorem
et dicti Nicolaus et Jacobus eligerunt Squarzonum et Bartholo-
meum de Mantua pro tertio super diferentia picture facta Johanni
de Cremona etc., promittentes habere firmum sub pena librarum
quinquaginta parvorum.

Magister Lucas acceptavit die sabati XIIII octobris 14471.
Squarzonus acceptavit octobris.

© The Warburg Institute. This material is licensed under a Criative Commons Atribution Non Commercial 3.0 Unported License

268 Nuovo Archivio Venelo

XXIX

(Arch. giudiz. nel Museo Civico. — Ufficio della Volpe, tomo 31,
fasc. ult.o, c. 46.)

[1441],' die XXVI mensis octobris ad Vulpem.

Cum magister Nicolaus pictor, filius Petri de Villa Ganzerla,
his diebus pinserit certas picturas factas et finitas in ecclesia sancte
Marie de Monteortono omnibus expensis ipsius magistri Nicolai
exceptis expensis horis et habitacionis, quas expensas oris et habi-
tacionis idem Nicolaus habuerat et receperat a dicto loco et mona-
sterio, de quo laborerio non fuit, nec est conclusum aliquod mer-
catum. Nunc vero venerabilis et religiosus et dominus frater
Simon, gubernator ipsius loci ex una et antedictus magister Nico-
laus ex alia unanimiter et concorditer eligerunt in extimatores ad
extimandum ipsas picturas, videlicet magistrum Franciscum Squar-
zonem pictorem ellectum pro parte dicte ecclesie, et magistrum
Nicolaum pictorem, ellectum pro parte dicti magistri Nicolai, ibi-
dem presentes et acceptantes. Jta ut de cetero valeant et possint jre
et videre ipsum laborerium picture et, viso ipso laborerio, benefide-
iter et legaliter deponere dictum suum secundum eorum extimatio-
nem. Etin quantum predicti magistri Franciscus et Nicolaus non
essent concordes, ex nunc dicte partes eligerunt in tertium ma-
gistrum Jacobum pictorem de contrata Domi. Et hec habeant
terminum XXV.dierum, promitentes predicte partes quicquid
dictum et sententiatum fuerit firmum et ratum habere in pena
librarum XXV etc., quia etc., pro quibus etc.

XXX
(Ibidem, c. 52)

1441, die veneris X mensis Novembris, ad officium Vulpis.

Cum alias magister Franciscus pictor quondam Johannis
Squarzoni de Padua fuerit et sit ellectus per reverendum patrem
dominum fratrem Simonem, gubernatorem sacre ecclesie sancte
Marie de Monteortono diocesis paduane, ex una parte, et magister
Nicolaus florentinus, pictor, habitator Padue, fuerit et sit ellectus
per magistrum Nicolaum pictorem, filium Petri preconis de Villa
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Ganzerla, ex alia parte — ambo fuerint ellecti extimatores per partes
suprascriptas, ut supra, ad videndum, declarandum et extimandum
certas picturas factas et pictas per antedictum magistrum Nico-
laum, filium Petri, in ecclesia sancte Marie de Montartono et
extimationem suam et dictum suum deponere penes notarium
secundum eorum intiligentias et conscientias. Et promisserunt
predicte partes et contente fuere stare et parere eorum extima-
tioni sub certa pena, prout de predictis apparet publico instrumento
scripto manu mei notarii infrascripti in presentibus millesimo,
indictione et cetera. Qui magister Franciscus et magister Nicolaus
florentinus, extimatores assumpti et ellecti ut supra, volentes et
intendentes facere debitum suum et rectum judicium, ivere ad
sanctam Mariam de Montartono et intravere ecclesiam et videre
propriis oculis diligenter illas picturas depictas per antedictum
rﬁagistrum Nicolaum et eas diligenter videre, examinavere et
extimavere secundum eorum inteligentias, ut infra. Et sic visis
ipsis picturis et diligenter examinatis ea que sunt videnda et
examinanda circa misterium ipsius picture facte et complete per
ipsum pictorem, Christi eiusque Matris gloriose nominibus invo- .
catis, retulere michi notario infrascripto et dictum suum et exti-
mationem suam predicte picture auctoritate sibi concessa, ut supra,
deposuere unanimiter et concorditer et nemine eorum discrepante
hoc modo videlicet: quod dictus magister Nicolaus habeat et
habere debeat pro eius mercede ipsarum picturarum factarum, ut
supra, computatis expensis oris et computatis colloribus auro et
omnibus aliis pro ipsis picturis factis expensis ipsius magistri
Nicolai et pro omni et toto eo quod eidem domino fratri Simoni
petere aut repetere posset ex causa ipsarum picturarum factarum
ducatos quadraginta septem auri ipsi magistro Nicolao dandos
et numerandos. Insuper predicti extimatores dixerunt declararunt
et deposuere habiliter ipsum magistrum Nicolaum potuisse facere
et pingere ipsas picturas et finire in spatium quatuor mensium
a principio usque ad finem. Et sic predicti ellecti et extimatores
retulere et deposuere, ut supra continetur, ad laudem omnipotentis
Dei eiusque Matris gloriose, presentibus infrascriptis.
Testes : Nicolaus filius ser Jacobi de Bassiano, habitator in Este,